PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2022

                               № 10
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной
целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог Журавского сельского поселения

Кореновского района на 2021 год» за 2021 год

            В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района                           п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района на 2021 год» за 2021 год (приложение).
          2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Г.Н. Андреева
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 28.01.2022 № 10 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района на 2021 год» за 2021 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                       В.С. Рублевская
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 28.01.2022 № 10
ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
 Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019 год» за 2021 год
Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019 год» (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 12.11.2018 № 193 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019 год».

На финансирование мероприятий Программы предусматривалось 6 049,0 тысяч рублей. Выделено                                               6 049,0 тысяч рублей. Освоено 6 049,0 тысячи рублей.
1. Отчет о ходе реализации мероприятий Программы
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реали

зации Прог

раммы
	План/ Испол

нение
	Общий объем финанси

рования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	Мест

ный бюджет
	привлеченные средства из:

	Федерально

го бюджета
	Краево

го бюдже

та
	Вне

бюд

жетных источ

ников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе:

	2021
	План
	1 848, 9
	1 756,4
	0
	92,5
	0
	100 %

	Исполнение
	1 848, 9
	1 756,4
	0
	92,5
	0

	1.1.
	- ремонт автомобильной дороги по ул.Братская от ПК0+00 (дом № 79) до ПК3+67 в ст-це Журавской

	2021
	План
	1 848, 9
	1 756,4
	0
	92,5
	0
	100%

	Исполнение
	1 848, 9
	1 756,4
	0
	92,5
	0

	1.2.
	- ремонт автомобильной дороги по ул.Степная от ПК0+00 (а/д г. Кореновск - х. Казаче-Малеваный-ст-це Журавская) до ПК6+94 в ст-це Журавская
	2021
	план
	4 200,1
	3 990,1

	0
	210,0
	0
	100%

	исполнение
	4 200,1
	3 990,1

	0
	210,0
	0

	Всего по Программе
	2021
	План
	6 049,0
	5 746,5
	0
	302,5
	0
	100 %

	Исполнение
	6 049,0
	5 746,5
	0
	302,5
	0

1.1. Результативность реализации Программы равна 10 баллам.

1.2. Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам (кредиторская задолженность краевого бюджета)

1.3. Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

1.4. Общая эффективность реализации Программы  составляет 30 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.

2. Оценка эффективности и результативности реализации Программы

	Показатели, характеризующие достижение цели
	Факт 2021 года

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, всего (км)
	3,7

	Количество ДТП, в тч.в темное время суток
	0

 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района.

Реализация программы позволила:

создать более комфортные условия для проживания населения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района;
обеспечить устойчивое функционирование автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района.
Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных расходов за счет обеспечения улучшения качества дорог в Журавском сельском поселении, ослабления социальной напряженности в обществе и   повышения жизненного уровня населения.
Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                              Г.Н. Андреева